

Nr 148.

Av herrar **Kyling** och **Svedman**, om inrättande av två nya veterinärdistrikt.

Under nionde huvudtiteln har departementschefen med hänvisning till de statsfinansiella svårigheterna motsatt sig den ökning av antalet veterinärdistrikt, som medicinalstyrelsen i sina petita föreslagit. Departementschefen ämnar även, enligt vad han meddelar, låta under nästa budgetår anstå med den nya distriktsveterinärtjänst, som enligt beslut av 1939 års urtima riksdag skulle anstå under innevarande budgetår.

Utan att här ta ståndpunkt till departementschefens uttalande rörande nämnda nya distriktsveterinärtjänst vilja vi inför riksdagen bringa frågan om inrättande av tvenne nya veterinärdistrikt, ett i bygden kring Järpås i Skaraborgs län och ett i bygden kring Klintehamn på Gotland. Såsom närmare framgår av statsverkspropositionen, nionde huvudtiteln, sid. 113—115, avsåge medicinalstyrelsens första petita sex nya distrikt, varefter styrelsen i en senare avlämnad skrivelse inskränkte sig till att begära anslagsmedel till de två ovannämnda distrikten såsom de mest trängande. De föreslagna distrikten skulle enligt medicinalstyrelsens utredning mer än väl motsvara ett medelstort distrikt, vartill kommer att extra veterinärer därstädes redan upparbetat en omfattande praktik.

Genom ett inrättande av Järpås veterinärdistrikt, vilket i realiteten skulle betyda återställande av Södra Kållands veterinärdistrikt, skulle välbehövlig lättnad åstadkommas i Grästorps, Vara, Kvänums och Lidköpings distrikt, samtliga av ansenlig storlek och därför betungande. Antalet djurenheter i dessa, med svinantalet reducerat till en tiondel, är f. n. 22.357, 32.911, 20.505 respektive 25.400 och skulle genom upprättandet av ett distrikt i Järpås reduceras till 21.578, 27.420, 18.577 respektive 19.283. Det föreslagna distriktet i Järpås skulle komma att omfatta 14.314 djurenheter.

På Gotland finnas f. n. två veterinärdistrikt som behöva avlastas, det ena med 19.717 och det andra (länsveterinärens praktikområde) med 15.969 djurenheter. Genom upprättandet av ett distrikt med centrum i Klintehamn skulle de bägge distrikten erhålla en välbehövlig minskning, till 15.206 respektive 8.347, samtidigt som Klintehamns distrikt skulle komma att omfatta 12.132 djurenheter.

Statsverkets utgifter för de nämnda veterinärdistrikten torde belöpa sig till mellan 9.000 och 10.000 kronor sammanlagt, under förutsättning att vederbörande distriktsveterinärer erhålla den av medicinalstyrelsen föreslagna löneplaceringen.

Det synes oss föreligga starka och välgrundade skäl att icke dröja med inrättandet av de två nya distrikt, som medicinalstyrelsen funnit genast behöfliga. De statsfinansiella synpunkterna böra i en fråga, som ej är av större ekonomisk räckvidd än denna, icke få vara allena utslagsgivande, utan hänsyn måste även tagas till det intresse, ortsbefolkningen och särskilt jordbrukarna ha av en tillfyllestgörande veterinärorganisation.

Vi hemställa alltså,

dels att riksdagen vid behandlingen av nionde huvudtiteln, punkt 72 (9) veterinärstaten, avlöningar, ville i enlighet med medicinalstyrelsens förslag besluta om inrättande av två nya veterinärdistrikt, Järpås och Klintehamns distrikt,

dels att riksdagen ifråga om anslagsbeloppets storlek måtte vidtaga den höjning, som betingas av ovannämnda distrikts inrättande.

Stockholm den 23 januari 1940.

Folke Kyling.

Gust. Svedman.